UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SƠN LA

Số:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    TP. Sơn La, ngày       tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy trình nội bộ giải

quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực hộ tịch thuộc

phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của UBND thành phố

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục

hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 6/12/2021 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/20218/NĐ-CP ngày 23/4/2018

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2278/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh

Sơn La về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy trình

nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực hộ tịch

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Tư pháp.

 UBND thành phố Sơn La trân trọng thông báo công bố Danh mục thủ tục

hành chính và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được

sửa đổi, bổ sung lĩnh vực hộ tịch thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước

của UBND thành phố, cụ thể như sau:

2

 1. Công bố 38 Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực hộ tịch thuộc phạm

vi chức năng quản lý nhà nước của UBND thành phố: Trong đó cấp thành phố

17 thủ tục hành chính, cấp xã 21 thủ tục hành chính.

(Có Phụ lục I  kèm theo)

2. Phê duyệt 38 Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực hộ

tịch thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của UBND thành phố: Trong đó

cấp huyện 17 quy trình, cấp xã 21 quy trình.

(Có Phụ lục I  kèm theo)

3. Đề nghị phòng Tư pháp và UBND các xã, phường trên địa bàn

thành phố

- Chỉ đạo các cán bộ, công chức phụ trách tiếp nhận và giải quyết tại Bộ

phận Tiếp nhận và Trả kết quả thực hiện Công khai niêm yết tại Bảng niêm yết

TTHC của đơn vị; Cổng thông tin điện tử thành phố; UBND các xã, phường

gồm: (1) Danh sách TTHC; (2) Quy trình thực hiện TTHC (được sắp xếp theo

đúng thứ tự của danh sách).

- Rà soát TTHC trên phần mềm Một cửa đồng thời đề nghị với Văn phòng

HĐND-UBND cập nhật bổ sung các TTHC mới, điều chỉnh các TTHC đang

thực hiện và bãi bỏ các TTHC hết hiệu lực trên phần mềm Một cửa; trên Cổng

dịch vụ công tỉnh Sơn La.

UBND thành phố Sơn La trân trọng thông báo tới các tổ chức, cá nhân

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thành phố;

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Trang Thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT, D.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Công Chính

3

DANH MỤC

Công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung

lĩnh vực hộ tịch thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của UBND thành phố

(Ban hành kèm theo Thông báo số      /TB-UBND ngày      tháng 11 năm 2023 của UBND thành phố Sơn La)

TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Cơ quan thực hiện

1 1.000903.000.00.00.H52
Thủ tục cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke (do cơ quan

quản lý nhà nước về văn hóa cấp huyện cấp)

UBND cấp huyện, thành phố

2 1.000831.000.00.00.H52
Thủ tục cấp giấy phép điều chỉnh Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ

karaoke (do cơ quan quản lý nhà nước về văn hóa cấp huyện cấp)
UBND cấp huyện, thành phố

		2023-11-06T19:35:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T09:20:51+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân thành phố Sơn La<thanhpho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T09:20:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân thành phố Sơn La<thanhpho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T09:20:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân thành phố Sơn La<thanhpho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!